

Parysów, dnia 18.12.2023 r.

SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH DLA GMINY PARYSÓW NA LATA 2023–2029

Celem niniejszego sprawozdania jest przedstawienie przebiegu oraz podsumowanie konsultacji społecznych dotyczących projektu "Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Parysów na lata 2023–2029". Zgodnie z zarządzeniem Nr 85/2023 Wójta Gminy Parysów w sprawie konsultacji, proces ten trwał od 24 listopada 2023 r. do 14 grudnia 2023 r.

Opinie do projektu można było przekazywać za pomocą formularza konsultacji, który stanowił załącznik nr 2 do zarządzenia, osobiście w godzinach 7.00–15.00 w sekretariacie Urzędu Gminy w Parysowie przy ul. Kościuszki 28, za pośrednictwem poczty lub poczty kurierskiej na adres Urzędu Gminy w Parysowie, oraz drogą elektroniczną na adres email: ug@parysow.pl.

W trakcie konsultacji społecznych zgłoszono jeden formularz uwag i propozycji w formie pisemnej. Uwagi i wnioski przekazane w ramach konsultacji społecznych zostały poddane analizie pod kątem ich zasadności i możliwości uwzględnienia w tekście końcowym Strategii.

Zmiany wprowadzone w tekście Strategii obrazuje tabela zgłoszonych uwag/propozycji

Zapis w projekcie dokumentu	Propozycja zmiany	Uzasadnienie zmiany	Rozstrzygnięcie/uzasadnienie
Na obszarze Gminy Parysów baza kulturowa jest dość skromna. Brakuje ośrodka, który wypełniałby zadania gminnego ośrodka kultury. Zadania z zakresu kultury wypełnia biblioteka gminna. Ponadto, mieszkańcom udostępniane są świetlice wiejskie oraz remizy Ochotniczych Straży Pożarnych. Strona 23 Projektu Strategii	Na obszarze Gminy Parysów baza kulturowa jest dość skromna. Brakuje ośrodka, który wypełniałby zadania gminnego ośrodka kultury. Zadania z zakresu kultury wypełnia biblioteka gminna wraz z organizacjami pozarządowymi. Ponadto, mieszkańcom udostępniane są świetlice wiejskie oraz remizy Ochotniczych Straży Pożarnych (odpłatność za zużyte media)	Pierwotny zapis pomija organizację pozarządową, działającą na terenie gminy, jednakże to organizacje pozarządowe w części zaspakajają potrzeby kulturowe i rozrywkowe mieszkańców gminy Parysów	Uwaga/propozycja została uwzględniona
Biblioteka samodzielnie oraz we współpracy z Urzędem Gminy, jednostkami organizacyjnymi oraz z placówkami oświatowymi działającymi na terenie Gminy Parysów zrealizowała następujące działania: Ferie w Bibliotece, Konkurs Recytatorski, Mini dzień Dziecka,	Biblioteka samodzielnie oraz we współpracy z Urzędem Gminy, jednostkami organizacyjnymi, z placówkami oświatowymi oraz organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gminy Parysów zrealizowała następujące działania: Ferie w Bibliotece,	Podczas wymieniania poszczególnych działań w dokumencie znalazł się niewłaściwy zapis dot. organizacji koncertu – śpiewnik Seweryna Krajewskiego., oraz nie został wymieniony	Uwaga/propozycja została uwzględniona

<p>Wakacje: Muzyczny Wieczorek, Kino plenerowe, warsztaty plastyczne, Widowisko Muzyczne, Udział w Narodowym Czytaniu, Koncert – Śpiewnik Seweryna Krajewskiego, Mikołajki.</p> <p>Strona 23 Projektu Strategii</p>	<p>Konkurs Recytatorski, Mini dzień Dziecka, Wakacje: Muzyczny Wieczorek, Kino plenerowe, warsztaty plastyczne, Widowisko Muzyczne, Piknik Rodzinny Udział w Narodowym Czytaniu, Koncert – Śpiewnik Seweryna Krajewskiego, Mikołajki.</p>	<p>Piknik Rodzinny</p>	
<p>Zajęcia z zakresu kultury fizycznej i sportu prowadzone są w ramach pozalekcyjnych zajęć, prowadzonych przez Lokalnego Animatora Sportu oraz realizację zadania publicznego Gminy Parysów z zakresu kultury fizycznej i sportu przez stowarzyszenie – Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Orzeł” Parysów.</p> <p>Strona 25 Projektu Strategii</p>	<p>Zajęcia z zakresu kultury fizycznej i sportu prowadzone są w ramach pozalekcyjnych zajęć, prowadzonych przez Lokalnego Animatora Sportu oraz realizację zadania publicznego Gminy Parysów z zakresu kultury fizycznej i sportu przez stowarzyszenie – Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Orzeł” Parysów, który otrzymuje znaczne środki finansowe w ramach corocznego programu współpracy gminy Parysów z organizacjami pozarządowymi</p>	<p>W zaproponowanym projekcie strategii zostało pominięte coroczne finansowanie ULKS „Orzeł” Parysów</p>	<p>Uwaga/propozycja nie uwzględniona. Nie ma takiego wymogu prawnego</p>
<p>Działalność organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego jest istotną cechą społeczeństwa demokratycznego, elementem spajającym i aktywizującym społeczność lokalną. Wiele dziedzin życia społecznego nie mogłaby funkcjonować bez aktywności obywatelskiej przejawiającej się w wielu ważnych inicjatywach. Współpraca jednostek samorządowych z organizacjami pozarządowymi stwarza szansę na lepsze zorganizowanie wspólnego celu jakim jest poprawa jakości życia mieszkańców Gminy Parysów. W 2022 roku współpraca Gminy Parysów z organizacjami pozarządowymi (stowarzyszeniami) prowadzona była w oparciu o obowiązujący roczny „Program współpracy Gminy Parysów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku</p>	<p>Działalność organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego jest istotną cechą społeczeństwa demokratycznego, elementem spajającym i aktywizującym społeczność lokalną. Wiele dziedzin życia społecznego nie mogłaby funkcjonować bez aktywności obywatelskiej przejawiającej się w wielu ważnych inicjatywach. Współpraca jednostek samorządowych z organizacjami pozarządowymi stwarza szansę na lepsze zorganizowanie wspólnego celu jakim jest poprawa jakości życia mieszkańców Gminy Parysów. Koła Gospodyń Wiejskich od momentu powstania podejmują wiele działań mających na celu aktywizację lokalnej społeczności, wypełniają braki kulturowe na terenie gminy Parysów oraz są zaangażowane w życie społeczne realizują cele statutowe. W 2022</p>	<p>W dokumencie zostały pominięte zapisy dotyczące realizacji braków kulturowych gminy Parysów, które są wypełniane przez KGW oraz podczas wymieniania KGW – stowarzyszeń jedno z kół zostało pominięte, zostały wpisane niepoprawne nazwy</p>	<p>Uwaga/propozycja uwzględniona. Zamiast braki kulturowe, użyte słowo luki kulturowe.</p>

<p>publicznego i o wolontariacie na rok 2022”.</p> <p>W ostatnim czasie w Gminie Parysów nastąpiło ożywienie działalności Kół Gospodyń Wiejskich. W roku 2022 w gminie funkcjonowało 7 Kół Gospodyń Wiejskich zarejestrowanych jako stowarzyszenia w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Koło Gospodyń Wiejskich w Woli Starogrodzkiej „Wolanka”, • Koło Gospodyń Wiejskich „Paryżanki” w Parysowie, • Koło Gospodyń Wiejskich w Łukówcu, • Koło Gospodyń Wiejskich „Choineczki” w Choinach, • Koło Gospodyń Wiejskich w Starowoli „Starowlanki”, • Koło Gospodyń Wiejskich w Poschłej. <p>Strona 34 Projektu Strategii</p>	<p>roku współpraca Gminy Parysów z organizacjami pozarządowymi (stowarzyszeniami) prowadzona była niefinansowo w oparciu o obowiązujący roczny „Program współpracy Gminy Parysów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022”.</p> <p>W ostatnim czasie w Gminie Parysów nastąpiło ożywienie działalności Kół Gospodyń Wiejskich. W roku 2022 w gminie funkcjonowało 7 Kół Gospodyń Wiejskich zarejestrowanych jako stowarzyszenia w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Koło Gospodyń Wiejskich w Woli Starogrodzkiej „WOLANKA”, • Koło Gospodyń Wiejskich „Paryżanki” w Parysowie, • Koło Gospodyń Wiejskich w Łukówcu, • Koło Gospodyń Wiejskich „Choineczki” w Choinach, • Koło Gospodyń Wiejskich w Starowoli „Starowlanki”, • Koło Gospodyń Wiejskich wsi Poschła, • Koło Gospodyń Wiejskich w Stodzewiu „Stodzewianki” 		
<p>Brak zapisu</p> <p>Strona 125 Projektu Strategii</p>	<p>CEL STRATEGICZNY 5 - edukacja i kultura</p>	<p>W propozycji dokumentu zostały poruszone dziedziny o różnorodnej tematyce, jednakże w celach strategicznych nie zostały poruszone kluczowe potrzeby edukacyjne i kulturowe, które są niezbędnym elementem życia społecznego</p>	<p>Uwaga/propozycja częściowo uwzględniona. Dodano kierunek działania 1.3.4 Organizowanie imprez z zakresu kultury, sportu oraz edukacji na terenie gminy przy współpracy z organizacjami pozarządowymi.</p>
<p>Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Parysów na lata</p>	<p>Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy</p>		<p>Uwaga/propozycja częściowo</p>

<p>2023-2029, dostępna będzie do wglądu w siedzibie Koordynatora realizacji działań wyznaczonych w dokumencie tj. siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Parysowie.</p> <p>Cały dokument wraz z uchwałą w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Parysów na lata 2023-2029, dostępny będzie na stronie internetowej: Biuletyn Informacji Publicznej - Urząd Gminy Parysów</p> <p>Dokument Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Parysów na lata 2023-2029, poddawany będzie działaniom promocyjnym poprzez zamieszczenie go na w/w stronie internetowej.</p> <p>Strona 133 Projektu Strategii</p>	<p>Parysów na lata 2023-2029, dostępna będzie do wglądu w siedzibie Koordynatora realizacji działań wyznaczonych w dokumencie tj. siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Parysowie.</p> <p>Cały dokument wraz z uchwałą w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Parysów na lata 2023-2029, dostępny będzie na stronie internetowej:</p> <ul style="list-style-type: none"> •https://parysow.pl/ - ogólnodostępnej stronie internetowej – Urzędu Gminy •Biuletyn Informacji Publicznej - Urząd Gminy Parysów <p>Dokument Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Parysów na lata 2023-2029, poddawany będzie działaniom promocyjnym poprzez zamieszczenie go na w/w stronie internetowej, udostępniony na tablicy ogłoszeń w siedzibie UG, rozesłany do organizacji pozarządowych działających na terenie gminy.</p>		<p>uwzględniona. Zostanie stworzona specjalna zakładka na stronie internetowej UG.</p>
<p>Cele strategiczne i kierunki działań sformułowane zostały w oparciu o analizę systemu pomocy społecznej, edukacji, ochrony zdrowia, profilaktyki uzależnień i sytuację na lokalnym rynku pracy. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych zakłada rozszerzenie i pogłębienie form pracy socjalnej, szeroką współpracę z różnymi instytucjami i organizacjami pozarządowymi działającymi w obszarze polityki społecznej. W myśl ustawy o pomocy społecznej, podejmowane działania powinny doprowadzić, w miarę możliwości, do życiowego usamodzielnienia się objętych nią osób i rodzin oraz do ich integracji ze środowiskiem.</p> <p>Strona 134 Projektu Strategii</p>	<p>Cele strategiczne i kierunki działań sformułowane zostały w oparciu o analizę systemu pomocy społecznej, edukacji, ochrony zdrowia, profilaktyki uzależnień i sytuację na lokalnym rynku pracy. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych zakłada rozszerzenie i pogłębienie form pracy socjalnej, szeroką współpracę z różnymi instytucjami i organizacjami pozarządowymi działającymi w obszarze polityki społecznej, kulturowej, zdrowotnej i edukacyjnej. W myśl ustaw, podejmowane działania powinny doprowadzić, w miarę możliwości, do poprawy jakości życia mieszkańców gminy Parysów.</p>	<p>Wcześniejsze zapisy są bardzo ogólne skupiające się na pomocy ograniczonej grupy społecznej, zaproponowane nowe zapisy zostały rozszerzone o wszystkie dziedziny społeczne.</p>	<p>Uwaga/propozycja częściowo uwzględniona. Dodano zapis o kulturze.</p>

Inne uwagi:

1. W projekcie strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych gminy Parysów w latach 2023 – 2029, zostały zamieszczone tabele z wykresami w których respondenci odpowiadali na pytania i oceniali kluczowe dziedziny społeczne, niestety zostały pominięte zapisy dot. terminu przeprowadzenia ankiet, ilości respondentów, grupy wiekowej respondentów, pozyskiwania źródeł

Odpowiedź do uwagi:

Uwaga nieuwzględniona. Informacje te znajdują się we wstępie na stronie nr 6 oraz w rozdziale "oświata" str 16.

2. Władze gminy Parysów, powinny podjąć odpowiednie działania aby poprawić kluczowe dziedziny życia publicznego. Przedstawione problemy powinny być w jak najszybszym czasie realizowane – ochrona zdrowia, edukacja w tym poprawa opieki żłobkowej, kultura, poprawa współpracy z organizacjami pozarządowymi czy zmniejszenie barier architektonicznych wynikająca z wykluczenia społecznego powinna być kluczowa w podejmowanych działaniach. Pozyskiwanie odpowiednich środków na uzupełnianie braków dziedzin jest niezbędna w realizację strategii w wyznaczonym czasie.

Odpowiedź do uwagi:

Uwaga nie dotycząca projektu Strategii, a działań jednostki samorządu terytorialnego.

3. W przedstawionym projekcie tabeli numer 22 i 33 najprawdopodobniej doszło do pomyłki podczas przygotowywania projektu ze względu na niewłaściwe proporcje procentowe dot. aktów przemocy w danych grupach społecznych oraz zjawisk cyberprzemocy.

Odpowiedź do uwagi:

Uwaga nieuwzględniona. Nie doszło do żadnych pomyłek. Wszelkie dane zostały dwukrotnie sprawdzone. Wyniki uzyskane w szkołach podstawowych są zaskakujące, ale niestety zgodne ze stanem faktycznym. Klasy 5 i 6 wypadły dużo gorzej niż klasy 7 i 8.

WÓJT GMINY PARYSÓW
Bożena Kwiatkowska